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Interpellasjon fra Trond Johansen (KrF) - Oppreisning for omsorgssvikt i offentlige institusjoner     
Fra Trond Johansen (KrF) var innkommet interpellasjon, datert 02.02.2010, sålydende:
Omfattende gransking og kartlegging viser at det over lengre tid har skjedd grov omsorgsvikt og alvorlige overgrep mot barn under offentlig omsorg som kommuner og fylkeskommuner hadde ansvaret for.
Flere fylkeskommuner har bistått til og deltatt i prosesser for å få etablert ordninger for oppreisning. Ifølge Prosjekt Oppreisning er det etablert ordninger i Østfold, Vestfold, Rogaland, Aust Agder og Vest Agder hvor fylkeskommunen er en aktiv part sammen med fylkets kommuner.

Stadig flere kommuner ønsker å ta dette oppgjøret med fortiden fordi det faktisk kan innebære en styrking av dagens barnevern. De gamle historiene er en bevisstgjøring for å forhindre nye overgrep samt bidra til å forhindre ny omsorgssvikt. Oppreisning i denne sammenheng vil også ha positive ringvirkninger for den enkelte, for hans/hennes nærmeste og fremtidig deltagelse i samfunnet.  Den favner mye videre enn bare erstatning i form av penger, beløpsgrenser og vedtekter. Målet må være å bidra til at de som har lidd under dette opplever å få oppreisning gjennom gode prosesser.
I Buskerud er det, så vidt jeg kjenner til, etablert ordninger i Hurum og Lier som gir oppreisning fram til 1980. I Stavangermodellen i Rogaland inkluderer ordningene tiden fram til 01.01.1993. Det er spesielt i tiden mellom 1980 og 1993 det er behov for fylkeskommunens innsats for å bidra til oppreisning. Det er også viktig at fylkeskommunen kan bidra til en koordinering av ordningene i hele fylket og sikre alle samme behandling og tilbud, uansett bostedskommune i Buskerud.
Jeg legger til grunn at det var fylkeskommunen som overtok ansvar for å etablere og drifte barnevernsinstitusjoner fra 1980 til 1993 før Staten overtok ansvaret. Fylkeskommunen har også hatt ansvar for å rekruttere og formidle fosterhjem. Staten har tatt sin del gjennom Stortingets utvidede og tilpassede rettferdsvederlagsordning. Nå tar flere og flere kommuner og fylkeskommuner sin del av ansvaret gjennom moralske kommunale oppreisningsordninger.
Hva kan gjøres for å sikre en rettferdig oppreisning for alle personer i Buskerud som har vært utsatt for overgrep eller opplevd uverdig omsorgsforhold i institusjon under barnevernets omsorg eller mens de var i fosterhjem i perioden mellom 1945 og 1993?

Prosjekt Oppreisning (PO) er en nasjonal ressurs - og et kompetansesenter for mennesker som har opplevd overgrep mens de som barn var under offentlig omsorg, samt kommuner, fylkeskommuner og offentlige organer som ønsker veiledning under arbeidet med å skape gode prosesser fram mot gode oppreisningsordninger. KS og /eller Fylkesmannen er også engasjert i flere fylker i denne sammenheng.
PO har henvendt seg skriftlig til alle landets kommuner og fylkeskommuner pr brev datert 6. November 2007.  Dette brevet til Buskerud fylkes-kommune er ikke registrert mottatt og derfor heller ikke kommet til behandling. (Kopi av brev er vedlagt.)

KrF utfordrer fylkesordføreren til å ta initiativ til at vi får en sak om oppreisning for denne gruppen av personer til politisk behandling så snart som mulig. Det må vektlegges mål om lik og rettferdig behandling i alle kommuner og at fylkeskommunens ansvar behandles spesielt i perioden 1980 til 1993? 
--- slutt på innstilling ---










